
 

 
 

МАҚАЛАНЫ РЕСІМДЕУГЕ ҚОЙЫЛАТЫН ТАЛАПТАР 

 

Құрметті әріптестер! Жоғарыда көрсетілген барлық талаптарды сақтай 

отырып, материалдарды мұқият өңделген түрде ұсынуыңызды сұраймыз.  

Мақала материалдары (3-5 бет) конференцияның тақырыптық салаларына сәйкес 

келуі және MS Word форматында электронды түрде ұсынылуы керек (.docx). Жіберілетін 

мақала келесі үлгі бойынша аталуы керек: барлық Авторлардың тегі мен аты-жөні. 

Мысалы: Шатырбаева Г.Ж., Молдабаева М.М.docx 

Жарияланымға қазақ, орыс және ағылшын тілдеріндегі мақалалар қабылданады. 

Қаріп-Times New Roman, кегель-12 пт. бір жоларалық интервал. Сол және жоғарғы 

жиектер – 2,5 см, оң және төменгі-2 см, абзац – 1,25, жоларалық интервал - 1,0; ені 

бойынша туралау. Мақала атауының алдында автор ӘОЖ классификаторын көрсетеді 

(ӘОЖ анықтамалығы – https://perviy-vestnik.ru/udc/ ). МАҚАЛАНЫҢ АТАУЫ – бас 

әріптермен, жолдың ортасына туралау. Әрі қарай - қаріп қалың, жолдың ортасына 

туралау барлық авторлардың тегі мен аты-жөні. Авторлар туралы ақпарат (Ұйымның 

толық атауы, қала, мемлекет, барлық авторлардың электрондық поштасы). Егер мақала 

авторлары бірнеше болса, ақпарат әр автор үшін қайталанады және үтірмен бөлінеді. 

Мәтіндегі сөздерді және абзацтар арасындағы интервалдарды тасымалдауға жол 

берілмейді.  

Мақала мынадай тәртіппен ресімделеді: қазақ /орыс / ағылшын тіліндегі Аңдатпа, 

қазақ /орыс / ағылшын тіліндегі Кілт сөздер, Кіріспе, Материалдар мен әдістер, Негізгі 

бөлім, Нәтижелер мен талқылаулар, Қорытынды, Әдебиеттер. Мәтінде әдеби 

дереккөздерге сілтеме жасау үшін төртбұрышты жақшалар – [1], жақша формулалары – 

(1) қолданылуы керек. Формула сілтемелері формуланың оң жағында орналасуы керек. 

Барлық қолданылған белгілер түсіндірілуі керек (жалпы қабылданған белгілерді түсіндіру 

қажет емес). 

https://perviy-vestnik.ru/udc/
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Аннотация қа з а қ  т і л і н д е (300 сөзден аспауы тиіс).  

Кілт сөздер: 3-10 кілт сөздер 

Аннотация о р ыс  ті л і н д е  

Кл ю че вы е  с л о в а : 3 - 1 0 к л юч е в ы х  с л о в  

Аннотация а ғ ыл шын  ті л і н де  

Keywords: 3-10 keywords 

 

Кіріспе 

Кіріспе жұмыстың мақсаттары, зерттеу саласының маңыздылығы, 

теориялық және практикалық маңыздылығы, мәселенің өзектілігі, мәселені 

шешу немесе гипотезаны қалыптастыру туралы ақпаратты қамтуы керек. 

 

Материалдар мен әдістер 
Бұл бөлім материалдардың, жабдықтардың және бағдарламалық 

жасақтаманың толық сипаттамасынан (модель, компания және елді қоса 

алғанда), сондай-ақ қолданылатын әдістердің толық сипаттамасынан тұруы 

керек, тек жаңа әдістерді толық сипаттау керек; әдебиеттер тізімінде бұрын 

жарияланған және белгілі әдістерге сілтеме жасау жеткілікті, ал егер әдіс тым 

кең белгілі болмаса, оның принципін айтып, авторды көрсеткен жөн. 

Зерттеу барысында пайдаланылған материалдар сапалық және сандық 

түрде сипатталуы керек.  

Зерттеу барысында алынған деректердің статистикалық талдауы 

міндетті, сонымен қатар қолданылатын бағдарламалық жасақтаманы көрсету 

қажет. 

 

Негізгі бөлім 

Бұл бөлім ғылыми зерттеулердің барысын, оның дәйекті кезеңдерін 

сипаттайды, қолда бар ғылыми әзірлемелерге сыни талдау жасалады, 

гипотезалар ұсынылады, олар автордың пайымдауы барысында расталады 

немесе жоққа шығарылады. 

 

Нәтижелер мен талқылаулар 

mailto:shatyrbayeva@mail.ru
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Бұл бөлім жұмыс нәтижелерін ашуы керек және зерттеу нәтижелерін 

талдау мен талқылауды қамтуы керек. Нәтижелер талқылана отырып, 

кестелер, суреттер және басқа иллюстрациялық материалдар түрінде 

ұсынылуы керек. 

 

Кестелер мен иллюстрациялар мәтінде жеке абзацтармен орналасуы 

керек. Әр кестеде және иллюстрацияда атауы болуы керек және әр кестеде 

және иллюстрацияда мәтін ішінде сілтемесі болуы керек. Кестелер мен 

иллюстрациялардың нөмірленуі бөлек. 

Кестелер Microsoft Word кестесінің форматында жасалуы керек. 

Барлық кестелер нөмірленуі керек. Кестенің атауы кестенің сол жағында 

орналасуы керек. Тақырыптар мен кестелер мәтіннің қалған бөлігінен бос 

орындармен бөлінуі керек. Қаріп – Times New Roman, кегель-12 пт. «Кесте» 

сөзінен кейін кестенің реттік нөмірі мен атауы көрсетіледі (Кесте 1 – 

Кестенің атауы). 

 

Кесте 1 – Кестенің атауы 

Атауы Нәтиже 1 Нәтиже 2 Нәтиже 3 

1-атауы 1 2 3 

2-атауы 4 5 6 

 

Мазмұнды нақты анықтау үшін иллюстрациялар жеткілікті сапалы 

болуы керек (кем дегенде 300 dpi). Иллюстрациялар нөмірленуі керек. 

Барлық иллюстрациялар мен иллюстрация атаулары ортамен туралануы 

керек, атаулар иллюстрацияның астына ортамен тураланып орналасуы керек. 

Иллюстрациялар мен иллюстрациялардың атаулары мәтіннің қалған 

бөлігінен бос орындармен бөлінуі керек. Қаріп-Times New Roman, кегель-12 

пт. «Сурет» сөзінен кейін суреттің реттік нөмірі мен атауы көрсетіледі 

(Сурет 1 – суреттің атауы). 

 

Мазмұнды нақты анықтау 
үшін иллюстрациялар жеткілікті 

сапалы болуы керек

 
Сурет 1 – Суреттің атауы 

 

Сөйлемді формуладан бастауға болмайды. Егер бірнеше формулалар 

қатарынан жүрсе, әр формуланы бөлек теру керек. 

Теңдеулер 



Барлық формулалар, сандық мәндер, шама белгілері Microsoft Equation 

3.0 немесе MathType форматында терілуі керек. Формулаларды сурет түрінде 

қосуға болмайды. Барлық формулалар нөмірленуі керек. Формулалар 

ортамен туралануы керек. Формулалардың нөмірлері формуланың оң 

жағында жақшада орналасуы керек.. Барлық формулалар мәтіннің қалған 

бөлігінен бос орындармен бөлінуі керек. 

 

 𝑓 =∑(𝑎 +
𝑎

10
) (1) 

 

мұндағы: f – белгілеу атауы; 

                а – белгілеу атауы. 

 

Қорытынды 

Бұл бөлімде жүргізілген жұмыстың қорытындылары жинақталып 

қорытындылануы, алынған нәтижелер мен олардың ғылымды дамыту үшін 

маңыздылығы қалай пайдаланылуы мүмкін екендігі көрсетілуі тиіс. 

 

ӘДЕБИЕТТЕР: 

Әдебиеттер тізімі дәйексөз ретінде берілуі керек және автор қолданған 

барлық жұмыстарды қамтуы керек. Библиографиялық тізімдер ГОСТ 7.1-

2003 «Библиографиялық жазба. Библиографиялық сипаттама. Жалпы 

талаптар мен құрастыру ережелері». Библиографиялық сілтемелер қолайлы. 

Мәтінде сілтеме нөмірі төртбұрышты жақшада көрсетілуі керек. Мысалы: 

формула патшайым [1] мұны дәлелдейді (...). Әдебиеттер тізімін жасау үшін 

Mendeley немесе Zotero бағдарламаларын пайдалануға болады. 

1. 

2. 

 

https://www.mendeley.com/reference-management/reference-manager
https://www.zotero.org/

